ＪＡＳＤＡＱ

平成29年7月18日

各  位

株 式 会 社 イ デ ア イ ン タ ー ナ シ ョ ナ ル

代 表 取 締 役 社 長  森 正 人

（コード番号：３１４０ ＪＡＳＤＡＱ）

問 合 せ 先 ： 取 締 役 経 営 情 報 部 長

 松 原 元 成

（TEL 03-5446-9505）

剰余金の配当（初配）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、当社上場以来初となる、平成29年6月30日を基準日

とする剰余金の配当を行なう旨を、来たる当社第22回定時株主総会に付議することを決議いたしましたので

お知らせいたします。

記

1. 配当の内容

   決定額 直近の配当予想

(平成 29 年 5月 15 日）

前期実績

(平成 28 年 6月期)

基準日 平成 29 年 6月 30 日 同左 平成 28 年 6月 30 日

1 株あたり配当金 2 円 00 銭 未定 0 円 00 銭

配当金の総額 24 百万円 － －

効力発生日 平成 29 年 9月 29 日 － －

配当原資 利益剰余金 － －

2. 理由

当社は、平成29年5月15日に公表いたしましたとおり、株主に対する利益還元を重要な経営課題の一つ

として認識し、配当原資確保のための収益力を強化し、継続的かつ安定的な配当を行なうことを基本方

針としております。配当につきましては、財務基盤の健全性を維持し、事業環境の変化や将来の事業展

開に応じた内部留保の充実と長期的な安定配当を考慮した配当政策を実施する旨を公表しておりました。

この点、当社は、上場以来、コストの増大などにより、長らく業績が低迷しておりましたが、平成25

年9月に健康コーポレーション株式会社（現RIZAPグループ株式会社）と業務資本提携を行い、コスト削

減など構造改革に努めた結果、収益が大きく改善、２期連続の黒字化を果たしております。

また、本日公表の「通期業績予想の修正に関するお知らせ」のとおり、当社の平成29年6月期通期の業

績については、営業利益、経常利益、当期純利益ともに本年5月15日公表の通期業績予想および前期実績

よりも増益となり、過去最高益を達成する見込みであり、足元の業績も好調に推移しております。

この度、上記の配当に関する基本方針、本日公表いたしました当社平成29年6月期の通期業績予想、及

びRIZAPグループとのシナジーを生かした今後の継続的な成長の可能性を踏まえ、1株あたり2円00銭の当

社上場以来初の剰余金の配当を行なう旨を、来たる当社第22回定時株主総会に付議することを決議いた

しました。

（参考）年間配当の内訳

 1 株当たり配当金

基準日 第 2四半期 期末 年間

平成 29 年 6月期実績

0 円 00 銭 2 円 00 銭 2 円 00 銭

前期実績

（平成 28年 6 月期）
0 円 00 銭 0 円 00 銭 0 円 00 銭

以上